- ¹ spex O
² delphinus U
³ unus magnus dephinum O
⁴ sint U
⁵ hānt U
⁶ tempus modicum U
⁷ si *add.* U
⁸ moriatur U
⁹ et *om.* U
¹⁰ offerebant O efferent U
¹¹ scapulas U
¹² suas U
¹³ faciunt U
¹⁴ fecerunt multotiens *om.* O
¹⁵ comedentur T comederentur O
¹⁶ Solinus *i.m.* O
¹⁷ suos *om.* O
¹⁸ odunt O
¹⁹ diebus soluunt U
²⁰ alter U
²¹ et tredecim annis U
²² T *corr. ex certe*
²³ belus T
²⁴ loco] in faucibus U
²⁵ lucinam . . . ueteribus *om.* O ueteribus T
²⁶ idem *i.m.* O
²⁷ sequantur O
²⁸ narrantur *add.* U
²⁹ sermones U
³⁰ uocantur U
³¹ spirantur U
³² eis T ei U
³³ abstrahitur TO
³⁴ est *om.* U
³⁵ conuertant U
³⁶ Alexander *i.m.* O
³⁷ delphini U
³⁸ superatas U
³⁹ delphinos O delphinos *om.* U
⁴⁰ cochodrillos OU
⁴¹ diuersique O diuersi que U
⁴² interimunt O nutriunt U
⁴³ Alexander *i.m.* O

- 1868^{2mdcccxlvi} Generaliter accidit omnibus dure teste, quod carnes eorum non comeduntur.
 1869^{mdcccxlvi} In frigore³ et calore leditur omnis dispositio dure teste⁴.

De echino⁵

- 1870^{6mdcccxlvi} Echinus⁷ piscis est semipedalis tante uirtutis, ut nauem adherendo retineat; ruant uenti, seuiant procelle, tollantur fluctus, nauis tamen quasi radicata⁸ immobilis stat, nec⁹ procedere potest pisciculo non tam eam detinente quam ei adherente. Sic et parua nonnunquam suggestio felix animi propositum impedit et cursum inchoatum retardat¹⁰.
 1871^{mdcccxlvi} Echini¹¹, qui sunt mella carnalia crocee deliciae maris, quia in illis pro leuitate nulla est fiducia nandi, ¹²lapillos¹³, quibus pares possunt esse, complexi quasi quadam¹⁴ anchorarum /521 T/ ponderatione /118^v U/ librati scopulos petunt, quos fluctibus uexandos¹⁵ esse non credunt; et hoc faciunt teste Ambrosio^{16mdcccxlvi}, cum procellam uentorum presenserint. Inde cognoscunt naute tempestatem futuram¹⁷ esse. Astrologum¹⁸ se sua fallit peritia, echinum¹⁹ se sua non fallit²⁰ natura²¹.
 1872 Echinius²² in medio mari stabilimentum²³ dat, quod non potest dare sibimet ipsi²⁴, sed id sibi ipsi²⁵ mundicat²⁶ a lapillis, quod nauibus abundanter tribuere potest immensis²⁷.

<De gamaro>

- 1873 Gamarus²⁸ extremo²⁹ stomachi sui ruminat cum dentibus habentibus sicut in uentre et omnem fetem, que debet deriuari per intestinum extensum³⁰ super partem carnosam /40^{va} O/ in sua parte posteriore. Ruminat enim ad posterius, non autem³¹ in anteriore parte³² et uocatur locusta fluuialis, cuius pedes anteriores sunt longiores, econtrario locuste campestri. /522 T/

<De iricio marino>

- 1874 Iricius³³ marinus contra futuros turbines maris¹ infigit se scissuris scopulorum firmorum, ne